УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АДМИНИСТРАЦИИ

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«МАЛОАТЛЫМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

_____________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

«19» ноября  2019 г.                                                                          № 408-од

с. Малый Атлым

О проведении акции «Семья и спорт против наркотиков»

 В рамках реализации программы развития воспитательной компоненты МКОУ

«Малоатлымская СОШ», в части реализации здоровьесберегающего воспитания, в целях

развития толерантности, укрепления межэтнических и межкультурных отношений среди

детей, подростков и молодѐжи,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 6 декабря 2019 года на базе МКОУ «Малоатлымская СОШ» Акцию

«Семья и спорт против наркотиков» (далее Акция) согласно положению (приложение 1).

2. Создать оргкомитет по подготовке к Акции в составе:

- Кослопаева В.М., Шмелева С.Ю.- за разработку плана проведения Акции,

- Шибакова Н.В., Кослопаева В.М., Култубердин А.А.– за организацию и проведение

линеек открытия и закрытия Акции;

- Гончаров А.А., Синцова А.М., Черных А.Г., Шибакова Н.В., Павленко С.А.,

Паршина С.А., Киш Л.Н., Галитбарова И.М., Тутынина Д.М., Барсуков С.В, Тутынин

А.С., Антонова О.В., Масина А.Г., Рыжих А.В., Кутулбердин А.А., Бакшеев Л.В.,

Рыжих М.В., Иваненко Е. А. – за разработку сценариев уроков;

- Беляева В.Н., Груненкова Н.В., Галитбарова И.М., Паршина С.А., Тутынина Д.М.,

Греку С.В., Шмелева С.Ю., Уженцева О.В.– за разработку родительского собрания.

3. Утвердить расписание звонков в день проведения Акции (приложение 2)

4. Ответственными за проведение уроков в рамках Акцииназначить педагогов

согласно расписанию (приложение 3), за проведение родительского собрания учителей

МО гуманитарного цикла.

5. Классным руководителям обеспечить участие детей и их родителей в акции.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                        Афанасьева О.В.

Исполнитель:

Заместитель директора

 по воспитательной работе

Тутынина  Дания Магфуровна

8(34678)22548

Рассылка

Дело - 1экз.

Учебная часть -1экз.

Userr
Highlight

Userr
Highlight

Приложение 1

 к приказу №408-од от 19.11.19 г.

Акция "Семья и спорт против наркотиков"

Цель: формирование устойчивого развития личности.

Задачи:
1. Пропаганда  ценностей здорового образа жизни среди детей и подростков.

2. Профилактика наркомании.

3. Привлечение к организации профилактической деятельности родительской

 общественности.

4. Вовлечение учащихся в различные виды положительной деятельности.

Место проведения: Малоатлымская средняя общеобразовательная школа.

Время проведения:6 декабря 2019 года

Программа и условия проведения акции.

Акция будет проходить в форме урочных занятий по следующим темам: «Спорт»,

«Медицина»,   «Этика»,   «Психология»,   «Нарконет»,   «Право».

Ответственные за уроки:
 «Спорт» – Гончаров А.А., Бакшеев Л.В.;

 «Медицина» – Синцова А.М., Черных А.Г., Рыжих М.В.;

 «ИЗО» – Шибакова Н.В., Павленко С.А., Масина А. Г.;

 «Психология» - Паршина С.А., Киш Л.Н., Иваненко Е.А;

 «Нарконет»– Галитбарова И.М., Тутынина Д.М., Антонова О.В.;

 «ОБЖ» – Барсуков С.В, Тутынин А.С., Рыжих А.В.

Ответственные за родительское собрание:

«Семья и спорт против наркотиков» -  МО учителей гуманитарного цикла.

План  и время проведения акции.

1. 8.00 – 8.45 – приход в школу, подготовка аудиторий.

2. 8.45 – 8.50 – линейка

3. 9.00 – 9.30 – 1 урок
9.30 – 9.40 – перемена

9.40 – 10.10 – 2 урок
10.10 – 10.30 – перемена (завтрак)

10.30 – 11.00 – 3 урок
11.00 – 11.10 – перемена

11.10 – 11.40 – 4 урок
11.40 – 11.50 – перемена

11.50 – 12.20 – 5 урок
12.20 – 12.40 – перемена (обед)

12.40 – 13.10 – 6 урок

4. 13.10 – 13.20 – линейка

5. 18.00 – 19.00 – родительское собрание.

6. 19.00 – 20.00 – дискотека.

Userr
Highlight

План  и время проведения акции в МКОУ «Малоатлымская СОШ» в п.

Заречный.

1. 8.00—8.30—приход в школу, подготовка аудиторий.

2. 8.30-8.40-– линейка

3. 8.50-9.20– 1 урок
9.20– 9.30– перемена

9.30 – 10.00 – 2 урок
10.00- 10.10-перемена

10.10-10.40 -- 3 урок
10.40—11.00 перемена (завтрак)

11.00-11.30-4 урок
11.30—11.40 перемена

11.40-12.10 –5 урок

12.10—12.20—перемена

12.20—12.50—6 урок

4. 12.50.13.00 линейка

5. 15.00—16.00—родительское собрание.

6. 16.00-17.00—«Веселые старты»

Подготовительная работа

№

п/п

Мероприятие Сроки Ответственные

 Составление плана акции 19.11.19 Кослопаева В.М.

 Составление конспектов уроков:

 «Спорт»,

 «Медицина»,

 «Психология»,

 «Нарконет»,

 «Этика»,

 «ИЗО» (плакаты «Я выбираю

ЖИЗНЬ!»)

06.12.19 Гончаров А.А., Синцова А.М.,

Черных А.Г., Киш Л.Н.,

Галитбарова И.М.,  Барсуков С.В,

Павленко С.А., Тутынина Д.М.,

Паршина С.А., Тутынин А.С.,

Шибакова Н.В. Антонова О.В.,

Масина А.Г., Рыжих А.В.,

Рыжих М.В., Бакшеев Л.В.,

Иваненко Е.А., Кутлбербин А.А.

(согласно расписанию)

 Организация и оформление

выставки стенгазет «ЗОЖ»

До 06.12.08 Классные руководители 1–11

классов.

 Пропаганда специальной

литературы по здоровому образу

жизни.

25.11.19 –

06.12.19

Мингалева В.П.

Доронина В.А.

 Разработка конспекта родительского

(совместно с детьми) собрания на

тему «Семья и спорт против

наркотиков»

с 20.11.2019

по 05.12.19

Руководитель МО учителей

гуманитарного цикла

 Проведение родительского собрания

на тему «Семья и спорт против

наркотиков»

06.12.2019 МО учителей гуманитарного

цикла

Userr
Highlight

Userr
Highlight

Userr
Highlight

Результат
1. На каждом уроке педагоги ведут журналы активности групп. Выявляют самых

активных.

2. Фотографы – Кослопаева В.М., Жакатова И.М. фотографируют происходящее на

занятиях, организуют занятость детей на переменах.

3. На родительском собрании подводятся итоги акции: просмотр ролика

(презентации) награждаются самые активные учащиеся и родители.

Группы учащихся

1 группа – 1, 3 классы;

2 группа – 2,4 классы;

3 группа – 5, 6 классы;

4 группа – 7, 8, 10 классы;

5 группа – 9, 11 классы;

6 группа – родители.

Классным  руководителям  обеспечить  явку  одного из родителей  учащихся класса.

Линейка – открытие акции «Семья и спорт вместо наркотиков».

Дата проведения: 06 декабря 2019.

Место проведения: рекреация второго этажа.

Цель: Пропаганда  ценностей здорового образа  жизни среди детей и подростков.

1. Построение.
Гончаров А.А. даѐт команды на построение.

Звучит «Спортивный  марш», группы учащихся и родителей выстраиваются

Ведущий.

Здравствуйте, дорогие ребята и уважаемые гости! Нам очень приятно видеть всех Вас

сегодня в нашем зале! Нашавстреча проходит в рамках акции «Спорт против наркотиков».

Торжественная линейка, посвящѐнная акции «Семья и спорт вместо наркотиков»,

объявляется открытой.

Звучит гимн, поднимаются флаги.

Ведущий.
Слово для приветствия участников  акции предоставляется директору школы

Афанасьевой О.В.

Ведущий – 1 уч-ся.
Согласно определению Всемирной организации здравоохранения здоровье — это не

только отсутствие болезней, а состояние полного физического, психического и

социального благополучия.

Ведущий – 2 уч-ся.
Действительно, здоровье человека во многом зависит от его сознания, психологии,

жизненной позиции. Ученые пришли к выводу,  что, прежде всего на наше здоровье

влияет образ жизни, а уже потом состояние окружающей среды, наследственность,

уровень здравоохранения и так далее. Получается, что в большей степени здоровье

человека зависит от него самого.

Ведущий – 1 уч-ся.
А к факторам риска, способствующим развитию болезней, относятся различные

воздействия агрессивной среды. Особое место среди них занимают так называемые

дурные привычки и склонности: курение, алкоголь и наркотики.

Ведущий – 2 уч-ся.
Сегодня человечество переживает настоящий кризис: распространение среди подростков

курения, пьянства, токсикомании и наркомании достигает критических масштабов.

Ученые бьют тревогу – наша нация постепенно вымирает: растет детская смертность;

увеличивается число детей, имеющих психические и неврологические отклонения, что в

свою очередь способствует росту детской преступности.

Ведущий – 1 уч-ся.
Сегодня, на учебных занятиях, мы хотим еще раз обратить ваше внимание на это зло и

сказать, что сигареты, алкоголь и наркотики — это три ступени, ведущие к бездне, к

полному разрушению личности человека.

Ведущий.
Первый этап акции состоит из шести  занятий, которые вы будете посещать группами.

По итогу успешных учебных занятий вам будут «раскрыты» 6 букв слова, связанного с

темой нашей акции, которое вам необходимо будет отгадать и презентовать на втором

этапе акции.

«Спорт» – Гончаров А.А. – «Д»

«Медицина» – Синцова А.М., Черных А.Г. – «Г»

«ИЗО» – Шибакова Н.В., Павленко С.А. – «О»

«Психология» - Паршина С.А., Киш Л.Н. – «Л»

«Нарконет»– Галитбарова И.М., Тутынина Д.М. – «Е»

«ОБЖ» – Барсуков С.В, Тутынин А.С. – «Т»

Бонус за участие «И»

Второй этап акции– это родительское собрание (совместно с детьми), которое состоится

в 18.00.

А так же на втором этапе будут подводиться итоги первой половины дня. Поэтому на

учебных занятиях проявляйте свою инициативу и творчество, будьте активны.

Гончаров А.А. даѐт команду.

Звучит «Спортивный  марш», группы учащихся и родителей  расходятся на учебные

занятия.

Линейка – закрытие  первого этапа акции «Семья и спорт вместо наркотиков».
Место проведения: рекреация второго этажа.

Время проведения: 13.10

Построение.
Гончаров А.А. даѐт команды на построение.

Звучит «Спортивный  марш», группы учащихся и родителей выстраиваются

Ведущий.

Закончился первый этап акции «Семья и спорт вместо  наркотиков». Надеюсь, что время

вы провели с пользой, лишний раз, поговорив о здоровье.

Здоровье – основополагающая составляющая всей жизни и деятельности человека. Имея с

рождения крепкий организм, совершенствуя свой физический, творческий и

нравственный  потенциал, можно добиться больших успехов. И сегодня, некоторые из вас

достигли успехов, активно участвуя в проводимых занятиях.

Ведущий.
Сегодня в 18.00 ждѐм вас на продолжении акции.

Ведущий.
Торжественная линейка, посвящѐнная  акции «Семья и спорт вместо наркотиков»,

объявляется  закрытой.

Звучит гимн, опускаются флаги.

Userr
Highlight

Приложение 2

 к приказу № 408-од от 19.11.19 г.

Расписание звонков.

8.45 – 8.50 – линейка

9.00 – 9.30 – 1 урок
9.30 – 9.40 – перемена

9.40 – 10.10 – 2 урок
10.10 – 10.30 – перемена (завтрак)

10.30 – 11.00 – 3 урок
11.00 – 11.10 – перемена

11.10 – 11.40 – 4 урок
11.40 – 11.50 – перемена

11.50 – 12.20 – 5 урок
12.20 – 12.40 – перемена (обед)

12.40 – 13.10 – 6 урок

13.10 – 13.20 – линейка

Расписание звонков

в МКОУ «Малоатлымская СОШ» в п. Заречный

8.30-8.40-– линейка

8.50-9.20– 1 урок
9.20– 9.30– перемена

9.30 – 10.00 – 2 урок
10.00- 10.10-перемена

10.10-10.40 -- 3 урок
10.40—11.00 перемена (завтрак)

11.00-11.30-4 урок
11.30—11.40 перемена

11.40-12.10 –5 урок

12.10—12.20—перемена

12.20—12.50—6 урок

12.50.13.00 линейка

Приложение 3

 к приказу № 408-од от 19.11.19 г.

Расписание уроков на 06.12.19 г.

в МКОУ «Малоатлымская СОШ»

1,3 классы  2,4 классы  5,6  класс  7,8 ,10  класс  9 -11 класс  Родители

Спорт

(Гончаров А.А.)

спорт.за

л

Медицина

(Черных А.Г.,

Синцова А.М.)

36 каб. Психология

(Киш Л.Н.)

29 каб. Нарконет

(Тутынина Д.М.)

38 каб. ОБЖ

(Тутынин А.С.)

39 каб. ИЗО

(Шибакова Н.В.)

18 каб.

Медицина

(Черных А.Г.,

Синцова А.М.)

36 каб. Психология

(Киш Л.Н.)

29 каб. Нарконет

(Галитбарова

И.М.)

38 каб. ОБЖ

(Тутынин А.С.)

39 каб. ИЗО

(Шибакова Н.В.)

18 каб. Спорт

(Гончаров А.А.)

спорт.за

л

Психология

(Киш Л.Н.)

29 каб. Нарконет

(Галитбарова

И.М.)

38 каб. ОБЖ

(Тутынин А.С.)

39 каб. ИЗО

(Шибакова Н.В.)

18 каб. Спорт

(Гончаров А.А.)

спорт.зал Медицина

(Черных А.Г.,

Синцова А.М.)

36 каб.

Нарконет

(Галитбарова И.М.)

38 каб. ОБЖ

(Барсуков С.В.)

39 каб. ИЗО

(Павленко С.А.)

18 каб. Спорт

(Гончаров А.А.)

спорт.зал Медицина

(Черных А.Г.,

Синцова А.М.)

36 каб. Психология

(Паршина С.А.)

29 каб.

ОБЖ

(Барсуков С.В.)

39 каб. ИЗО

(Павленко С.А.)

18 каб. Спорт

(Гончаров А.А.)

спорт.з

ал

Медицина

(Черных А.Г.,

Синцова А.М.)

36 каб. Психология

(Паршина С.А.)

29 каб. Нарконет

(Тутынина Д.М.)

38 каб.

ИЗО

(Павленко С.А.)

18 каб. Спорт

(Гончаров А.А.)

спорт.з

ал

Медицина

(Черных А.Г.,

Синцова А.М.)

36 каб. Психология

(Паршина С.А.)

29 каб. Нарконет

(Тутынина Д.М.)

38 каб. ОБЖ

(Барсуков С.В.)

39 каб.

Расписание уроков на 06.12.19 г.

в МКОУ «Малоатлымская СОШ» в п Заречный.

 1,3 классы  2,4 классы  5,6  класс  7,8 ,9  класс

Спорт

(БакшеевЛ В .)

Спорт.зал Медицина

(Рыжих М.В.)

Каб. ачальных

классов

Психология

(Иваненко Е. А.

Кабнач-х классов Нарконет

(Антонова О.В..)

Каб физики

Медицина

(Рыжих М.В.)

Каб. начальных

классов

Психология

(Иваненко Е. А.

Кабнач-х

классов

Нарконет

(Антонова О.В..)

Каб физики ОБЖ

(Рыжих А.В.

Каб. биологии.

Психология

(Иваненко Е. А.

Кабнач-х классов Нарконет

(Антонова О.В..)

Каб физики ОБЖ

(Рыжих А.В.

Каб. биологии. ИЗО

(Масина А.Г.)

Каб.русского

языка и

литературы

Нарконет

(Антонова О.В..)

Каб физики ОБЖ

(Рыжих А.В.

Каб. биологии. ИЗО

(Масина А.Г.)

Каб.русского

языка и

литературы

Спорт

(БакшеевЛ В .)

Спорт.зал

ОБЖ

(Рыжих А.В.

Каб. биологии. ИЗО

(Масина А.Г.)

Каб.русского

языка и

литературы

Спорт

(БакшеевЛ В .)

Спорт.зал Медицина

(Рыжих М.В.)

Каб. начальных

классов

ИЗО

(Масина А.Г.)

Каб.русского языка

и литературы

Спорт

(БакшеевЛ В .)

Спорт.зал Медицина

(Рыжих М.В.)

Каб. ачальных

классов

Психология

(Иваненко Е. А.

Кабнач-х классов